

Beretninger Indsamlingsnævnet 2019

Kay Bojesen

I samarbejde med Kay Bojesen og Rosendahl Design Group har Børneulykkesfonden udarbejdet en række designkort med flere af de danske unikke designfigurer fra Kay Bojesen på. Kortene bestilles af foreninger, skoler m.m. hos Børneulykkesfonden og sælges af disse til primært privatpersoner. Virksomheder har også mulighed for at bestille kortene. Der doneres et beløb til Børneulykkesfondens forebyggende arbejde for hver pakke solgt kort og ligeledes går der også et beløb til foreningens arbejde.

Odendo

I 2019 har der været en række auktioner på Odendo.dk med formålet om at indsamle midler til Børneulykkesfondens forebyggende arbejde for børns sikkerhed i Danmark. I den sammenhæng har vi haft tilknytning fra flere virksomheder og private personer, som har bidraget med flotte produkter m.m. til auktionen. Der har været afviklet auktioner der har været koblet sammen med Climb for Charity og Legeheltene.

BetterNow

På indsamlingsportalen BetterNow har flere private personer og virksomheder indsamlet penge til Børneulykkesfondens forebyggende arbejde. Dette har både været enkelte personer, heraf også kendte danskere samt større virksomheder. I den sammenhæng er det muligt at støtte op om forskellige projekter, som Børneulykkesfonden er en del af, såsom Climb for Charity.

Mobilepay

Børneulykkesfonden modtager løbende donationer via mobilepay, der primært er målrettet initiativet Legeheltene eller projekt Climb for Charity / Run for Charity. Legeheltene har et fast mobilepaynummer, som der doneres til. I forbindelse med Climb for Charity/ Run for Charity findes også et fast nummer, men der oprettes yderligere, efter ønske, en række personlige numre til deltagerne, som hver især skaffer donationer. Alle numre er koblet direkte til Børneulykkesfondens donationskonto. Derudover har Børneulykkesfonden et mobilepaynummer, som bruges i forbindelse med tilmeldinger til diverse events ex. Centimeter Maraton.

Climb for Charity

Climb for Charity projektet handler om at samle penge ind til Børneulykkesfonden og Legeheltene. Pengene indsamles blandt andet via donationer fra velvillige donorer. Der tilbydes forskellige bidragspakker til virksomheder og gives en mulighed for at støtte via højdemeterdonationer. Højdemeterdonationer oprettes for hver deltager og gives for det meste af private.

Run for Charity

Run for Charity projektet handler om at samle penge ind til Børneulykkesfonden og Legeheltene. Pengene indsamles blandt andet via sponsorater fra velvillige donorer. Der tilbydes forskellige bidragspakker til virksomheder og gives en mulighed for at støtte via kilometerdonationer. Kilometerdonationer oprettes for hver deltager og gives for det meste af private.

Trafikklubben

Trafikklubben Ny Trafikant er en klub for børn i alderen 3-6 år. Formålet med klubben er at lære børn og forældre om sikkerhed i trafikken. Som en del af klubben modtager barnet en medlemspakke, som kan anvendes til trafiklæring f.eks. cykelkørekort, trafikquiz m.m. Samtidig modtager man henover året en masse gode tilbud til deltagelse af arrangementer m.m. Overskuddet fra Ny Trafikant går til fondens forebyggende arbejde.

A walk in the park

A Walk In The Park er et familiearrangement, som årligt finder sted i både København og Aarhus. Arrangementet afholdes i samarbejde med JCP Nordic og en del af indtægten fra billetsalget går til Børneulykkesfonden. Derudover stiller Børneulykkesfonden med tombola og forskellige andre aktiviteter på pladsen, hvor overskuddet fra salg af lodder/billetter, går ubeskåret til fonden.

Mobilindsamling

Mobilindsamlingen er udarbejdet i samarbejdet mellem Inspire Technology Ltd. og Børneulykkesfonden og har to ærinder: At værne om miljøet og øge sikkerheden for børn i Danmark. Ved Mobilindsamling er det altså muligt at donere sin gamle mobiltelefon. For hver doneret telefon modtager Børneulykkesfonden gennemsnitligt 25 kr. til det videre arbejde med øget børnesikkerhed.

Centimeter Maraton

Centimeter Maraton er et løb for alle børn i alderen 2-10 år og deres forældre eller bedsteforældre, som har til formål at give hele familien en god og aktiv oplevelse samtidig med, at man som deltager støtter et godt formål. Overskuddet fra løbet går til Børneulykkesfondens forebyggende arbejde. Derudover har Børneulykkesfonden i forbindelse med Centimeter Maraton en række samarbejdspartnere, der støtter op om løbet.

Virksomhedsbidrag

Man har som virksomhed mulighed for at støtte Børneulykkesfonden med et årligt beløb. Der kan vælges imellem et støttebeløb på henholdsvis 1.000 kr., 3.000 kr., 5.000 kr. og 10.000 kr. Som støtteyder kommer virksomhedens logo blandt andet på Børneulykkesfondens hjemmeside og der er mulighed for at opnå et støttebanner til brug i mails m.m. Alle bidrag til fonden bliver brugt i forbindelse med det forebyggende arbejde som består af kampagner, arrangementer og læringsmaterialer med det formål at forebygge børneulykker.

Legeheltene

Man har som virksomhed mulighed for at støtte Legeheltene med et årligt beløb. Der kan vælges imellem et støttebeløb på henholdsvis 1.000 kr., 5.000 kr., 10.000 kr., 25.000 kr., 50.000 kr. og 100.000 kr.. Som støtteyder kommer virksomhedens logo blandt andet på Legeheltenes hjemmeside og der er mulighed for at opnå et støttebanner til brug i mails m.m. Alle bidrag til fonden bliver brugt i forbindelse med Legeheltene arbejde på de danske børneafdelinger. Man kan også vælge at støtte Legeheltene som medlem med månedlig betaling ved bankoverførsel, mobilepay eller donation direkte fra hjemmesiden. Der er også indsamlet midler til Legeheltene via auktion på Odendo.dk.

Legeheltene Merchandise

Som en del af indsamlingen til Legeheltene er der udviklet en række merchandise-produkter, som sælges til udvalgte events og via Børneulykkesfondens webshop. Betalingen sker via mobilepay eller ved dankortbetaling. Det var i 2019 muligt at købe Legeheltene T-shirts, gymbags og heltekapper inkl. masker. Overskuddet fra salget går ubeskåret til Legeheltene.

Kids Bingo Banko

Kids Bingo Banko er et familiearrangement, som i 2019 blev afholdt en enkelt gang. Til Kids Bingo Banko indsamles midler til Børneulykkesfonden igennem salg af billetter, tombolalodder, salg af mad/drikkevarer og merchandise.

Tour de Kids

Tour de Kids er Danmarks største cykelløb for børn, i alderen 3-10 år. Cykelløbet er en tilbagevendende årlig begivenhed, som i 2019 fandt sted i 6 danske byer, som hver især skiftes til at være vært henover sommeren. Tour de Kids er et samarbejde mellem Børneulykkesfonden, DGI og JCP. Al salg af startnumre går ubeskåret til Børneulykkesfonden, for bl.a. at fremme fondens arbejde med at øge børnesikkerheden i Danmark og nedbringe antallet af børneulykker i trafikken. Dertil kommer en andel af sponsoraterne fra samarbejdspartnere og indtægten fra salg af lodder i tombolaen, som findes på eventpladsen.

Helteløbet

Alle børn skal have mulighed for at lege og bevæge sig – også de som befinder sig på hospitalet i kortere eller længere perioder. Helteløbet skal derfor inspirere til mere leg og bevægelse blandt både børn og voksne, men samtidig også sætte fokus på Legeheltene arbejde ude på de danske børneafdelinger. Igennem løbet skal børnene finde glæde ved at gøre en forskel for andre børn, der ikke nødvendigvis har de samme muligheder. Overskuddet fra løbet går til Legeheltene – en del af Børneulykkesfonden.

Überbanko

Überbanko er et familiearrangement, som i 2019 blev afholdt en enkelt gang. Til Überbanko indsamles midler til Børneulykkesfonden og Legeheltene igennem salg af billetter, tombolalodder og merchandise.

Charity Catwalk

Hvert år arrangeres et fashionshow ud over det sædvanlige med smukke modeller, eksklusive designs og kunstnere i topklasse.

Charity Catwalk er inspireret af den engelske supermodel Naomi Cambells Fashion for Relief Galla, som afholdes hvert år i Cannes. Overskuddet fra Charity Catwalk går direkte til Børneulykkesfonden og initiativet Legeheltene. Alle modeller, kunstnere og konferencierer arbejder pro bono. Alle midler kom ind via billetsalg, salg af tombolalodder, en online velgørenhedsauktion samt salg af merchandise til eventen.

MotorikMagi

I samarbejde med bOBles, Vores Børn, Arbejdernes Landsbank og Spies Rejser, blev der i efteråret afholdt MotorikMagi rundt i hele landet. MotorikMagi var en event henvendt til børnefamilier med børn i alderen 0-5 år og bestod af en masse tumlestationer, samt musikalske indslag med Popsi og Krelle. Overskuddet af billetsalg doneres til Børneulykkesfonden.

Charity Spinning

I samarbejde med KMD IRONMAN og SATS blev der afholdt Charity Spinning til fordel for Legeheltene og Børneulykkesfonden. Der blev holdt to arrangementer og alle spinninginstruktører stillede op pro bono. Alt udstyr var ligeledes stillet til rådighed uden betaling. Donationen fra dette event, kommer ind via billetindtægten, som ubeskåret doneres til Børneulykkesfonden.

Keep Smiling Run

I samarbejde med professionel triatlet Michella Vesterby blev der afholdt Keep Smiling Run. Indtægter fra tilmeldingen til løbet gik til Børneulykkesfonden og Legeheltene.

Charity Birthday

Eventen blev afholdt i samarbejde med Gadens Børn NGO og spirituel vejleder Rikke Hertz. Fødselsdagsfesten blev afholdt i august og her kunne man både lytte til fed musik, deltage i en velgørenhedsauktion og vinde fine præmier i tombolaen. Alle indsamlede midler blev delt i to blandt de to organisationer. Midlerne kom ind via billetsalg, salg af tombolalodder, en velgørenhedsauktion samt salg af merchandise til eventen. Alle modeller, kunstnere og konferencierer arbejder pro bono.

Charity Dance Event

Børneulykkesfondens ambassadør Michael Olesen, samt hans dansekollegaer Thomas Evers, Morten Kjeldgaard og Mie Moltke stillede op til danseevent i DGI-Byen i København. Til eventen var det muligt at købe lodder i tombolaen og vinde fine præmier, samt købe Legehelte-merchandise med hjem. Alle dansere stille op pro bono og billetindtægten gik ubeskåret til Børneulykkesfonden.

Charity Dinner

Børneulykkesfonden inviterede til charity-middag til fordel for Legeheltene. Aftenen bestod af lækker mad, vin, overraskelser og fristelser fordelt på to etager. Søren Windell var aftenens konferencierer samt auktionarius. Der var koncert med Kim Larsen/Gasoline tribute-band Smukke Møller - Gasolin & Kim Larsen, der blev afholdt velgørenhedsauktion og der var tombola. Alle modeller, kunstnere og konferencierer arbejder pro bono.

Row for Charity

Professionel kajakroer René Holten Poulsen coachede deltagerne igennem 2 timers roning, mens deltagerne samlede midler ind via kilometerdonationer og mobilepaydonationer. Derudover gik deltagergebyret ubeskåret til Børneulykkesfonden.

Foredrag i Frimurlogen

I Den Danske Frimurerordens Koncertsal blev der afholdt et velgørenhedsarrangement i juni. Dette bestod af to spændende foredrag med kjoledesigner Jesper Høvring og Michael Jørgensen som deltager i OL for handicappede (håndcykling). Derudover var der musikalske indslag og mulighed for at vinde fine præmier i tombolaen. Børneulykkesfonden var repræsenteret ved arrangementet, og fortalte om fondens arbejde samt Legeheltene. Begge foredragsholdere stillede op pro bono og alle billetindtægter gik ubeskåret til Børneulykkesfonden.

Foredrag med Jan Grarup

Den prisbelønnede krigsfotograf, Jan Grarup, stille op i den gode sag tjeneste og holdte foredrag til fordel for Børneulykkesfonden og Legeheltene. Alle billetindtægter gik ubeskåret til formålet.



Tlf: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

BØRNEULYKKESFONDEN
ÅRSRAPPORT
2019

Penneo dokumentnøgle: 2UDTB-5DN6D-CWEEB-D8FC0-MNM4H-K133J

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger.....	4
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	6-7
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	12-20
Anvendt regnskabspraksis.....	21-22

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	Børneulykkesfonden Gammel Kongevej 60 1850 Frederiksberg C CVR-nr.: 31 71 51 05 Hjemsted: Frederiksberg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Camilla Amstrup, Formand Lone Møller Henriette Madsen Niels Dieter Röck Judith Mølgaard Jesper Uggerhøj
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal DK-7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Aktivitet

Børneulykkesfonden arbejder for at sikre, at færre børn kommer ud for alvorlige ulykker - i hjemmet, i skolen og institutionen, til fritidsaktiviteter og i trafikken. Det har vi gjort, i de 11 år Børneulykkesfonden har eksisteret - og det vil vi fortsætte med. Men i stedet for løftede pegefingre og formaninger, har vi altid arbejdet med, at læring skal ske gennem leg og bevægelse og med fokus på, at børn skal have lov til at være børn. Og inden for netop fysisk aktivitet og bevægelse har vi fundet vores niche. Vi arbejder målrettet med motorik, leg og bevægelse i de læringsmaterialer, vi har udviklet, i de mange events vi afholder for børnefamilier i hele landet, i vores indsamlingsaktiviteter og igennem initiativet Legeheltene, som fortsætter med at vokse.

Endnu et spændende år er gået i Børneulykkesfonden med nye samarbejder, projekter og arrangementer. I 2019 har Børneulykkesfonden haft et overskud på 1.405 tkr. (2018: overskud 1.075 tkr.). Stigningen i overskuddet forholdt til 2018 skyldes bl.a. nye indsamlingsinitiativer som Helteløbet, Run for Charity, Charity Catwalk m.m. På trods af mange nye opgaver, projekter og ansættelser har vi dog igen formået at holde vores administrationsomkostninger nede på 2 %.

I 2019 udvidede vi Legeheltene til at være på endnu fire hospitaler - nemlig Rigshospitalet, Sygehus Sønderjylland, Slagelse Sygehus og Landssygehuset på Færøerne. Nu er Legeheltene på 11 hospitaler i Danmark og på Færøerne, og det er en fornøjelse at mærke den store støtte, initiativet møder fra børn, forældre, personale, medier og den brede befolkning. Men bedst af alt er det at vide, at Børneulykkesfonden for hvert år, der går, gør en forskel for endnu flere indlagte børn i Danmark. Vi får børnene op af sengen og i gang med at bruge kroppen - og det har positive konsekvenser for børnenes fordøjelse, muskler, mentale sundhed, trivsel og sociale udvikling. De får et tiltrængt pusterum fra sygdom, hvor der er plads til netop at være barn igen.

Legeheltene er alle uddannede inden for bevægelse - ergoterapi, fysioterapi eller idræt - og er lønnede medarbejdere. Dette for at sikre, at Legeheltene har den rette faglighed, og at der ikke er for mange nye ansigter i mødet med familierne på børneafdelingerne. I 2019 kunne vi ansætte yderligere seks Legeheltene - og det stiller krav til de indsamlingsinitiativer, der er med til at sikre midlerne til at drive initiativet.

En stor del af midlerne til Legeheltene indsamles via Climb for Charity, som i 2019 voksede endnu engang med nye destinationer, nye bjergtoppe - og mange nye deltagere. I 2019 kunne de første deltagere derfor vandre gennem Borneos regnskov til toppen af Mount Kinabalu og andre nåede toppen af det kolde og vindblæste Mount Elbrus i Rusland. Det blev også året, hvor Climb for Charity fik en lillesøster - nemlig Run for Charity, hvor deltagerne løber ultraløb og ekstremløb til fordel for Legeheltene. I 2019 deltog vi således i både Namibia Race, et 250 km's løb igennem Namibias ørken, og Sinai Trail, 150 km's løb igennem Egyptens alsidige terræn. Mange af deltagerne deltager i ikke blot én men flere ture - og vi fortsætter med at lytte til deres gode idéer og konstruktive feedback, så vi sikrer, at Climb for Charity følger med efterspørgslen, og så vi kan indsamle flest mulige midler til Legeheltene.

I 2018 kom FN's 17 verdensmål på alles læber. Det blev derfor også året, hvor vores populære motorikkampagner "Hej skal vi tumle?" og "Hej skal vi lege?" fik en storebror - nemlig "Hej skal vi lære?". "Hej skal vi lære?" er særligt udviklet til børn i alderen 5-9 år med et ønske om at give konkrete redskaber til bevægelse og kropslige aktiviteter, alt imens børnene lærer om verdens vigtigste planer for fremtiden. Mere end 2400 børn fra 70 institutioner og skoler deltog i kampagneugen og lærte om emner som klimaforandringer, hungersnød, fattigdom og diskrimination.

Og netop det store netværk, som skabes igennem Climb for Charity, bliver vi stadig mere imponerede over. Deltagernes dedikerede og målrettede tilgang, utrættelige engagement og evige støtte til Legeheltene betyder meget. De er nogle af vores vigtigste ambassadører og spreder vores budskaber som ringe i vandet til både venner, familie, kollegaer og forretningsforbindelser. Vi ser utallige eksempler på, hvordan deltagere - foruden flotte indsamlinger på sociale medier - har aktiveret lokalsamfundet og arrangeret imponerende indsamlingsevents til fordel for Legeheltene. Bl.a. "Bjerggederne" fra Silkeborg, der arrangerede et foredrag med "Blærerøven" Mads Christensen, trappetræning med Pumaens Trappeton, Überbanko med Michelle Hviid, der indsamlede til Legeheltene - og mange flere.

LEDELSESBERETNING

Aktivitet (fortsat)

Disse ildsjæle har også været med til at gøre Børneulykkesfondens nye løbskoncept, Helteløbet, til en succes - med 21 løb det allerførste år, er fundamentet lagt til en indbringende indsamlingsaktivitet til Legeheltene, der samtidig sætter gang i bevægelse for børnefamilier over hele landet.

Et af de helt store events, som relationerne fra Climb fra Charity har været baggrund for, er modeshowet Charity Catwalk på Hotel d'Angleterre, som Børneulykkesfonden afholdt for første gang i januar 2019 sammen med couturedesigner Jesper Høvring og psykolog og forfatter Sarah Zobel. Foruden masser af opmærksomhed og støtte til Legeheltene fra både prominente modeller, kunstnere, musikere og influencers gav eventet en donation på til Legeheltene. Inspirationen til Charity Catwalk kom fra udlandet, men blev startskuddet til Danmarks første af slagsen, som vi planlægger, skal blive en fast årlig begivenhed til fordel for Legeheltene.

I 2019 valgte vi derfor at skabe Helteklubben. Et netværksbaseret koncept, som samler en række stærke profiler, der sammen skal søsætte skæve, spændende og inspirerende projekter til fordel for Legeheltene. Helteklubben blev skudt godt i gang med bl.a. et Charity Call Center, og vi ser frem til at fortsætte implementeringen af klubben i 2020.

I 2019 kunne vi også bygge fundamentet til andre, spændende projekter, som skal udrulles i 2020. Bl.a. modtog Børneulykkesfonden en flot donation fra Nordea-fonden til det 3-årige projekt Tumlekaravananen - et pædagogisk bevægelseskoncept for dagplejer og vuggestuer, der skal styrke de 0-3-åriges motorik.

Vi glæder os også allerede til at udrulle Legeheltene på endnu flere hospitaler, som allerede nu har ønsket at få konceptet hos dem. Pga. efterspørgsel på Legeheltene uden for hospitalerne er også det første frø til et nyt initiativ, Helteakademiet, sået. Helteakademiet lanceres i 2020 og er et samarbejde mellem Børneulykkesfonden og en række af Danmarks superligaklubber om fodboldtræning til kronisk og alvorligt syge børn.

Vi ser frem til 2020. Til at smøge ærmerne op og igangsætte nye spændende projekter. Til at udvikle og videreføre alle de initiativer og projekter, som allerede drives til gavn for børn og familier i Danmark. Og til at møde endnu flere børn, forældre, ildsjæle og samarbejdspartnere ude i det danske land.

Årets resultat og uddeling

Fonden har i 2019 realiseret et overskud før uddelinger på 1.405 tkr. (2018: 1.075 tkr.).

Fonden har i 2019 i overensstemmelse med formålet uddelt 1.272 tkr. (2018: 1.807 tkr.)

For regnskabsåret 2020 forventes ligeledes et overskud.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposter.

Usædvanlige forhold

Årsregnskabet er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning, er der sket udbrud af sygdommen COVID-19, som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes at fondens aktiviteter kan blive påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det bestyrelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i økonomiske konsekvenser for det kommende regnskabsår.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
INDTÆGTER			
Donationer fra Børnenes Sikkerhedsklub.....		0	21.688
Donationer.....	1	6.100.896	3.244.241
Indtægter fra projekter.....	2	1.936.169	2.927.961
Tips- og lottomidler.....	3	200.796	189.120
Offentlige midler.....	4	0	369.702
Momskompensation.....		169.213	227.414
Andre indtægter.....		0	34.060
Andre finansielle indtægter.....	5	3.227	3.475
INDTÆGTER I ALT		8.410.301	7.017.661
OMKOSTNINGER			
Personaleomkostninger.....		-4.412.773	-4.158.742
Tilbagebetalte tilskud.....		0	-295.806
Konsulentomkostninger.....		-397.245	-117.480
Omkostninger til informationsindsamling og markedsføring.....		-971.756	-656.744
Forsikring.....		-23.726	-60.730
Kontorhold.....		-399.228	-322.203
Rejseomkostninger.....		-766.353	-227.755
Regnskabsassistance.....		0	-49.375
Revision.....		-33.933	-54.134
OMKOSTNINGER I ALT		-7.005.014	-5.942.969
RESULTAT FØR SKAT		1.405.287	1.074.692
Andre finansielle omkostninger.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		1.405.287	1.074.692
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Almennyttige uddelinger.....	6	1.272.305	1.807.084
Ej anvendte øremærkede donationer.....	9	0	0
Overført resultat.....		132.982	-732.392
I ALT		1.405.287	1.074.692

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre værdipapirer.....		244.241	247.726
Likvide beholdninger.....		261	261
BUNDNE AKTIVER.....		244.502	247.987
Materielle anlægsaktiver.....	7	43.616	59.616
Tilgodehavender.....		254.998	334.450
Periodeafgrænsningsposter.....		139.915	326.302
Likvide beholdninger.....		8.199.726	8.200.366
DISPONIBLE AKTIVER.....		8.638.255	8.920.734
AKTIVER.....		8.882.757	9.168.721
PASSIVER			
Bunden egenkapital pr. 1. januar.....		247.987	250.434
Urealiseret kursregulering af bundne reserve.....		-3.485	-2.447
BUNDEN KAPITAL.....		244.502	247.987
Disponibel kapital 1. januar.....		7.873.511	8.605.903
Ej anvendte øremærkede donationer.....	9	0	0
Overført af årets resultat.....		132.982	-732.392
DISPONIBEL KAPITAL.....		8.006.493	7.873.511
FONDSKAPITAL.....		8.250.995	8.121.498
Anden gæld.....		135.529	0
Langfristede gældsforpligtelser.....		135.529	0
Anden gæld.....	8	332.016	900.579
Periodeafgrænsningsposter.....		164.217	146.644
Kortfristede gældsforpligtelser.....		496.233	1.047.223
PASSIVER.....		8.882.757	9.168.721
Indsamlinger	10		
Eventualposter mv.	11		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Donationer			1
Øremærkede donationer.....	1.534.712	259.287	
Øvrige donationer.....	4.566.184	2.984.954	
	6.100.896	3.244.241	
Indtægter fra projekter			2
Hej skal vi lege.....	272.426	150.811	
Julekort.....	107.971	253.738	
Centimeter maraton.....	297.694	208.006	
Gløb og Flamme.....	7.518	9.874	
Sikkerhed i børnehøjde.....	825	2.575	
Refleksbetjente.....	18.100	24.525	
Hej skal vi tumle.....	94.320	254.160	
Bedstedagspakke.....	1.080	7.560	
Førstehjælp i børnehøjde.....	50.450	66.200	
Sikkerhedsugen.....	10.625	20.250	
Villads fra Valby - Trafiklæring.....	11.915	22.280	
Climb for Charity.....	969.957	1.245.671	
Trafikklubben.....	23.586	37.611	
Som en fisk i vandet.....	4.472	25.500	
Hej skal vi cykle?.....	3.840	19.920	
Hej skal vi lære?.....	36.478	26.611	
Hero Run.....	0	14.584	
Aktiv med Paw Patrol.....	9.690	8.170	
Øvrige projektindtægter.....	15.222	529.915	
	1.936.169	2.927.961	
Tips- og lottomidler			3
Tilskud fra Kulturministeriet (70 tkr. + 161 tkr.) er anvendt i tilskudsperioden i overensstemmelse med fondens formål.			
Offentlige midler			4
Tilskud fra Ældre- og Sundhedsministeriet (0 tkr.) er anvendt i overensstemmelse med godkendte konkrete formål.			
	2019 kr.	2018 kr.	
Andre finansielle indtægter			5
Udbytte.....	3.227	3.475	
	3.227	3.475	

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Almennyttige uddelinger			6
Refleksdagen, refleksveste og refleksløbet.....	316.470	231.059	
Hej skal vi lege.....	340.002	26.357	
Børnenes sikkerhedsklub.....	50	102	
Centimeter maraton.....	0	117.833	
Donation FFF.....	15.000	0	
Donation Bamsehospital.....	25.000	25.000	
Hej skal vi tumle.....	8.015	168.989	
Førstehjælp i børnehøjde.....	169.802	100.208	
Solsikker.....	33.990	69.479	
Legeheltene.....	0	135.407	
Flying Superkids.....	0	9.649	
H. C. Andersen.....	858	2.460	
Trafiklegeplads.....	69.175	68.815	
Hej skal vi cykle.....	0	505.305	
A walk in the park.....	0	652	
Sahara Race.....	0	13.718	
Som en fisk i vandet.....	12.500	19.053	
Sikkerhedsboksen.....	200	239.232	
Trafiksikkerhed i øjenhøjde.....	48.040	60.501	
MotorikMaig.....	1.616	13.265	
bObles svømmeplade.....	50	0	
Motorikbolde.....	2.916	0	
Hej skal vi lære.....	227.500	0	
Charity spinning.....	1.121	0	
	1.272.305	1.807.084	
Materielle anlægsaktiver			7
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2019.....		80.000	
Tilgang.....		0	
Kostpris 31. december 2019.....		80.000	
Afskrivninger 1. januar 2019.....		20.384	
Årets afskrivninger.....		16.000	
Afskrivninger 31. december 2019.....		36.384	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		43.616	

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Anden gæld			8
Diverse omkostningskreditorer.....	19.280	97.501	
ATP og sociale omkostninger.....	9.467	6.532	
Feriepengeforpligtelse.....	257.818	496.023	
Beskattede feriepenge.....	15.447	24.425	
Skyldig løn.....	0	221.098	
Skyldig revisorhonorar.....	30.000	55.000	
Skyldige renter.....	4	0	
	332.016	900.579	
Ej anvendte øremærkede donationer			9
Ej anvendte øremærkede donationer primo.....	0	1.436.185	
Heraf anvendt i året.....	0	-1.436.185	
Ej anvendte øremærkede donationer henlagt i år.....	0	0	
	0	0	
Ej anvendte øremærkede donationer fordeles således			
Ministeriet for børn, undervisning og ligestilling "Hej skal vi cykle".....	0	0	
	0	0	

NOTER

Note

Erklæring på indsamlingsregnskab til indsamlingsnævnet (ISA 800)

10

Konklusion

Vi har for Børneulykkesfondens indsamlinger revideret regnskabet efter afholdelse af indsamlingsaktiviteter for perioden 1. januar 2019 - 31. december 2019.

Regnskabet udviser en samlet indtægt fra indsamlinger på 6.053.461 kr. og et resultat fra indsamlinger på 4.562.925 kr. Fonden har udarbejdet regnskabet i overensstemmelse med den givne tilladelse og bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014.

Det er vores opfattelse, at regnskabet efter afholdelse af indsamlingsaktiviteter for perioden 1. januar 2019 - 31. december 2019, i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med den givne tilladelse og bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014. Det er endvidere vores opfattelse, at de indsamlede midler er anvendt som anført i regnskabet.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i erklæringens afsnit "Revisor ansvar for revisionen af opgørelse". Vi er uafhængige af fonden i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag vores konklusion.

Fremhævelse af forhold i regnskabet - anvendt regnskabspraksis samt begrænsning i distribution og anvendelse

Vi henleder opmærksomheden på, at området i regnskabet vedrørende indsamlinger (note 10) er opgjort efter bestemmelser i den givne tilladelse og bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014 og ikke efter en regnskabsmæssig begrebsramme med generelt formål. Som følge heraf kan den del af regnskabet der vedrører indsamlinger være uegnet til andet formål.

Vores erklæring vedrørende indsamlinger er udelukkende udarbejdet til brug for Børneulykkesfondens og Indsamlingsnævnets og bør ikke udleveres til eller anvendes af andre parter.

Vores konklusion er ikke modificeret som følge af disse forhold.

Fondens ansvar for opgørelsen

Fonden har ansvaret for udarbejdelse af regnskab for indsamlinger, for i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med den givne tilladelse og bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014. Fonden har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som fonden anser for nødvendig for at udarbejdet regnskabet uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Fonden er ansvarlig for at overvåge regnskabsaflæggelsesprocessen.

Revisors ansvar for revision af opgørelsen

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om opgørelsen som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisorerklæring med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af opgørelsen.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i opgørelsen, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af Børneulykkesfondens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den praksis, som er anvendt af fonden, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som fonden har udarbejdet, er rimelige.

Vi kommunikerer med fonden om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

NOTER

	2019 kr.	Note
Indsamlinger (fortsat)		10
Kay Bojesen		
Indsamlede midler.....	120.808	
Omkostninger.....	-60.390	
	60.418	
Tour de Kids		
Indsamlede midler.....	248.851	
Omkostninger.....	-59.496	
	189.355	
Odendo		
Indsamlede midler.....	49.532	
Omkostninger.....	0	
	49.532	
Climb for Charity		
Indsamlede midler.....	1.558.570	
Omkostninger.....	-591.204	
	967.366	
Run for Charity		
Indsamlede midler.....	441.568	
Omkostninger.....	-35.802	
	405.766	
Trafikklubben		
Indsamlede midler.....	18.288	
Omkostninger.....	-1.491	
	16.797	
A Walk In The Park		
Indsamlede midler.....	93.749	
Omkostninger.....	-489	
	93.260	
Helteløbet/Julehelteløb		
Indsamlede midler.....	301.886	
Indsamlede midler.....	100.000	
Omkostninger.....	-287.796	
	114.090	

NOTER

	2019 kr.	Note
Indsamlinger (fortsat)		10
Mobilindsamling		
Indsamlede midler.....	4.812	
Omkostninger.....	-4.850	
	-38	
Centimeter Maraton		
Indsamlede midler.....	448.437	
Omkostninger.....	-154.511	
	293.926	
Virksomhedsbidrag		
Indsamlede midler.....	90.930	
Omkostninger.....	0	
	90.930	
Überbanko		
Indsamlede midler.....	226.841	
Omkostninger.....	-33.096	
	193.745	
Legeheltene		
Indsamlede midler.....	1.618.742	
Omkostninger.....	-217.658	
	1.401.084	
Kids Bingo Banko		
Indsamlede midler.....	85.750	
Omkostninger.....	-21.006	
	64.744	
Charity Catwalk		
Indsamlede midler.....	225.910	
Omkostninger.....	-91.750	
	134.160	

NOTER

	2019 kr.	Note
Indsamlinger (fortsat)		10
MotorikMagi		
Indsamlede midler.....	59.165	
Omkostninger.....	-1.616	
	57.549	
Charity Spinning		
Indsamlede midler.....	16.760	
Omkostninger.....	0	
	16.760	
Lagersalg		
Indsamlede midler.....	19.602	
Omkostninger.....	0	
	19.602	
Frimurlogen		
Indsamlede midler.....	55.038	
Omkostninger.....	-4.375	
	50.663	
Keep Smiling Run		
Indsamlede midler.....	9.350	
Omkostninger.....	0	
	9.350	
Charity Birthday		
Indsamlede midler.....	126.760	
Omkostninger.....	-6.084	
	120.676	
Charity Dance Event		
Indsamlede midler.....	42.389	
Omkostninger.....	-3.936	
	38.453	
Charity Dinner		
Indsamlede midler.....	62.330	
Omkostninger.....	-13.455	
	48.875	

NOTER

	2019 kr.	Note
Indsamlinger (fortsat)		10
Row for Charity		
Indsamlede midler.....	35.186	
Omkostninger.....	-1.530	
	33.656	
Foredrag med Jan Garup		
Indsamlede midler.....	92.211	
Omkostninger.....	0	
	92.211	
Indsamlinger i alt.....	4.562.925	
Eventualposter mv.		11
Fonden har i den skattepligtige indkomst taget fradrag for hensættelse til senere uddelinger. Såfremt disse uddelinger ikke realiseres, består der en maksimal genbeskatningsforpligtelse på 1.485 tkr.		
